
Beta

Delta
Omikron

Gamma

Alfa

Centaurus
 Nové varianty koronaviru

Viry, včetně koronaviru, se při přenosu z člověka 
na člověka neustále mění neboli mutují.

Onemocnění covid-19 může mít závažný průběh,

proto je důležité se chránit abychom snížili riziko 
závažného průběhu a dopadů na veřejné zdraví.
Pro prevenci onemocnění je důležitý i zdravý životní styl.

...a nové varianty

Opatření snižující riziko šíření koronaviru

očkování respirátor mytí 
rukou

odstup

2m

zodpovědné
chování

Nejčastější příznaky nákazy covidem-19

Při výskytu potíží

kontaktujte 
praktického lékaře

min. 7 dní izolace 
i bez příznaků  

38,8

zvýšená teplota 
horečka

suchý 
kašel

únava bolest 
hlavy

bolest 
svalů

bolest 
kloubů

bolest 
v krku

ztráta 
chuti

ztráta 
čichu

  STÁTNÍ 
 ZDRAVOTNÍ
ÚSTAV

nzip.cz/kategorie/2-ockovani © Státní zdravotní ústav, 2022MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

           ČESKÉ REPUBLIKY 


